












Virkamiesten tulisi antaa oikaisuvaatimukseni käsittelyä varten aluehallitukselle / aluevaltuustolle 

seuraavat psykiatrista hoitoa ja sen kehittämistä koskevat lisäselvitykset. Niitä tarvitaan viimeistään 

silloin, kun oikaisuvaatimukseni toimitetaan valtuutetuille tiedoksi 5-7 päivää ennen kokousta. 

 

1. Virkamiesten vastineessa todetaan, että ”lähetteetön toiminta on kiistatta asiakaslähtöinen 

palvelumuoto. Tämä edellyttää ensin rakenteiden ja hoitomenetelmien kehittämistä, uudenlaista 

ajattelua ja suunnitelmaa.” Asiakkaiden syrjinnän lopettaminen edellyttää, että lähetteettömän 
palvelumuodon käyttöönottamista 1.1.2023 alkaen. Lisäksi Valtioneuvoston asetukseen annettu muistio 
edellyttää, ettei Pohjanmaalla ole muuta mahdollisuutta kuin poistaa lähetepakko. Katso 
oikaisuvaatimuksen sivulla 6 oleva lainaus muistiosta. 
Millaisia uusia virkoja ja paljonko tarvitaan, että uudet asiakkaat pääsevät hoitoon ilman lähetettä 

psykiatrisen poliklinikan kautta myös Vaasan seudulla? 

Onko niitä varten varattu tilat H-talosta vai missä ja miten asia on tarkoitus hoitaa? 

 

2. Millainen on se virkamiesten suunnitelma, joka sisältäisi uusien asiakkaiden osalta 

mahdollisimman nopean tapaamisen, johon kutsuttaisiin asiakas, lähiomainen, lääkäri, hoitaja ja 

tilanteen mukaan päihdetyöntekijä, sosiaalityöntekijä, kouluterveydenhoitaja tms.  Tilaisuudessa 

pyrittäisiin selvittämään syyt asiakkaan ongelmiin. 

Millaisia uusia virkoja ja paljonko tarvitaan tämän asian käyttöön ottamista varten? 

 

3. Kuinka paljon tarvitaan uusia psykoterapeuttien / psykologien virkoja, että saadaan purettua 

nykyiset kuukausien jonot ja että vastaisuudessa uudet asiakkaat pääsevät ilman viivytyksiä 

psykoterapiaan? 

 

4. H-talossa on varattu sairaalapaikkoja yhtä vähän kuin Huutoniemellä on nyt eli 

aikuispsykiatrialla 39, lasten ja nuorten osastolla 14 ja päihdehoitoon 10 paikka eli yhteensä 54 

sairaalapaikkaa. Koska pelkästään koronan aiheuttama hoidon lisäys mielenterveysongelmaisten 

osalta on ollut 70 % ja kun ennen sitäkin hoidon tarve oli huomattavasti lisääntynyt, niin tarvitaan 

vähintäänkin 54 hoitopaikkaa lisää. Ilta-lehden 26.9.2022 artikkelin mukaan koulujen kesälomien 

jälkeen koululaisia on mielenterveyden ongelmien vuoksi joutunut useita suljetulle osastolle. 

 

Virkamiesten vastineessa todetaan, että alueelta puuttuu vaativan kuntoutuksen yksikkö. 

Virkamiesten tulisi nyt kertoa, missä tarvittava uusi sairaalaosasto ja vaativan kuntoutuksen osasto 

tulisivat sijaitsemaan ja paljonko niihin tarvitaan uusia hoitajan, lääkärin ja muita virkoja. 

 

5. Suurpoliklinikalla on samanaikaisesti lapsipotilaita vanhempiensa kanssa, päihteiden käyttäjiä ja 

arkoja ja pelokkaita psykiatrian asiakkaita. Kuinka virkamiehet ovat suunnitelleet, että tämän kaikki 

toimisi moitteettomasti? Miten virkamiehet aikovat varmistaa, että kukaan mielenterveysasiakas ei 

siirrä hoitoon hakeutumista sen vuoksi, että psykiatrinen poliklinikka sijaitsee suurpoliklinikassa? 

 

6. Sairaalan potilaiden ulkoiluttaminen keskussairaalan alueella ja ranta-alueella on vaikea toteuttaa 

arkojen ja pelokkaiden potilaiden kanssa. Onko Huutoniemen sairaalan hoitajien kanssa selvitetty, 

miten ja missä he ovat ajatelleet hoitaa sairaalan potilaiden päivittäiset ulkoiluttamiset, jos osastot 

siirtyisivät H-talon 7. ja 8. kerrokseen? 

 

7. Keskussairaalassa ei ole liikuntasalia. Missä paikassa virkamiehet ovat suunnitelleet 

liikuntaterapian tapahtuvan.  

 

8. Keskussairaalassa ei ole mahdollista järjestää työterapiaa. Missä paikassa ja minkä sisältöistä 

työterapiaa on suunniteltu toteutettavan? 

 

9. Paljonko tulisivat maksamaan potilaiden päivittäiset bussikuljetukset liikunta- ja työterapiaan. 

 



10. Onko olemassa toimintasuunnitelma, kuinka toteutetaan ikäihmisten ja mielenterveysomaisten 

psyykkisen tilan kartoitus ja hoito. Millaisia ja montako uutta virkaa ja tarvitaan sitä varten? 

 

11. Onko tehty suunnitelma siitä, että psykiatrian yksikkö kouluttaisi hyvinvointialueen 

kouluterveydenhoitajat tunnistamaan oireilevat oppilaat ja ohjaamaan heidät mahdollisimman pian 

hoitoon? Tämä takaisi mahdollisimman hyvät ennusteet nopeasta toipumisesta ja palaamisesta 

jatkamaan opintoja ja torjuisi tehokkaasti vaaran työkyvyttömyyseläkkeelle ajautumisesta. 

 

12. Millainen on  yksityiskohtainen avohoidon tehostamissuunnitelma ja onko tarkoitus käydä 

tutustumassa Jorvin sairaalaan, jossa avohoito on järjestetty erinomaisella tavalla? 

 

13. Huutoniemen rakennusten osalta tulee antaa rakennus- ja kerroskohtainen selvitys siitä, missä ja 

miltä osin on sisäilmaongelmia ja millaisia ne ovat. Asiasta on varmaan olemassa asiantuntijoiden 

tekemät mittaukset nykyisen osastorakennuksen, entisen osastorakennuksen ja 

tyhjillään olevan kerrostalon osalta. 

 

 



Psykiatrisen yksikön siirtosuunnitelmissa Huutoniemeltä H-taloon on tehty seuraavat isot 

virheet: 

 

Ensimmäinen suuri virhe on alun perin ollut psykiatrian yksikön muuttosuunnitelma.  Niin 

kutsuttujen päivystysasetusten 782/2014 ja 583/2017 tarkoituksena ei ole velvoittaa eikä suositella 

psykiatrisia yksiköitä siirtämään yleissairaaloiden yhteyteen.  Ruotsissa ei suositella psykiatrisen 

yksikön siirtämistä keskussairaaloihin. 

 

Toinen virhe on se, että sairaalapaikkoja on varattu yhtä vähän kuin niitä on Huutoniemellä.  

H-taloon varatuissa tiloissa ei voi edesä järjestää vuorohoitoa. Viidessä vuodessa 

mielenterveysongelmat ovat rajusti lisääntyneet ja Ylen uutisissa kerrottiin syyskuussa, että korona-

aikana nuorten mielenterveyden ongelmat ovat kasvaneet 70 %. Sairaalapaikkojen tarve on siten 5-

7 vuodessa kasvanut yli kaksinkertaiseksi. Suunnitelmissa oleva kuntoutusosasto  ei muuta sitä 

tosiasiaa, että H-talon paikat ovat täysin alimitoitetut. 

 

Kolmas virhe on se, että psykiatrian asiakkaat sijoitettaisiin 7. ja 8. kerrokseen. Kuinka sinne 

saataisiin hinatuksi hissipelkoiset ja fyysisestikin huonokuntoiset potilaat. Potilaat tuntisivat 

olevansa siellä tavallaan loukussa verrattuna Huutoniemen tilohin ja ympäristöön. 

 

Neljäs virhe on se, että mielen sairaudet rinnastettiin kehon sairauksiin ja psykiatrinen poliklinikka 

sijoitettaisiin samaan tilaan suurpoliklinikan kanssa. Samassa tilassa on joka tunti 90-100 asiakasta. 

Vastineessa ei esitetty mitään ratkaisua tähän asiaan, sillä arassa ja pelokkaassa mielentilassa olevat 

uudet asiakkaat ja osa avohuollon asiakkaista eivät voisi tuntea turvallisuutta odottaessa, vaan moni 

kääntyisi takaisin ja sairaus vain pahenisi. Suurpoliklinikka olisi tehokas este hoitoon 

hakeutumiselle. Lisäksi oma merkittävä virhe on se, että päihdeasiakkaat odottaisivat samassa 

tilassa kuin vanhemmat pienten lasten kanssa. 

 

Viides virhe on se, ettei ole lainkaan ajateltu, etteivät päivittäiset potilaiden ulkoiluttamiset onnistu  

sairaalan ahtaalla tontilla eikä vilkkaassa käytössä olevalla ranta-alueella. 

 

Kuudes virhe on se, ettei keskussairaalassa ole Huutoniemen kaltaista liikuntasalia, joka on tärkeä 

muun muassa ryhmäliikunnan harrastamisen järjestämisessä. 

 

Seitsemäs virhe on se, ettei keskussairaalassa ole mahdollisuuksia järjestää työterapiaa. Sen 

lopettaminen Huutoniemellä on ollut lyhytnäköistä ja ammattitaidotonta supistamistoimien 

yhteydessä. Huutoniemellä on hyvät valmiudet työterapian uudelleen käynnistämiseen. 


